
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2005Trimestre Enero - Marzo de 2005Trimestre Enero - Marzo de 2005Trimestre Enero - Marzo de 2005

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTO

ANUAL ENE-MAR AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$         38,185,964.44$           33.27%

Poder Ejecutivo 1,966,606,967.81        397,574,093.28           20.22%

Poder Judicial 135,420,000.00           35,984,334.14             26.57%

Organismos Autónomos 179,436,197.00           48,139,898.62             26.83%

Municipios 825,652,378.00           218,809,229.77           26.50%

Gasto Federalizado 4,766,198,589.00        1,209,640,014.55        25.38%

TOTAL 7,988,082,131.81$      1,948,333,534.80$      24.39%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL ENE-MAR AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$          38,185,964.44$            33.27%

Poder Ejecutivo 1,966,606,967.81         397,574,093.28            20.22%

Servicios Personales 1,076,579,999.81         244,489,041.41            22.71%

Materiales y Suministros 81,536,526.00              18,730,909.68              22.97%

Servicios Generales 102,828,643.00            24,061,997.42              23.40%

Subsidios y Transferencias 365,476,965.00            86,935,036.36              23.79%

Bienes Muebles e Inmuebles 6,000,041.00                788,732.77                   13.15%

Obra Pública 49,637,955.00              8,157,391.80                16.43%

Programas y Convenios 259,624,838.00            11,440,242.91              4.41%

Deuda Pública 24,922,000.00              2,970,740.93                11.92%

Poder Judicial 135,420,000.00            35,984,334.14              26.57%

Organismos Autónomos 179,436,197.00            48,139,898.62              26.83%

Municipios 825,652,378.00            218,809,229.77            26.50%

Gasto Federalizado 4,766,198,589.00         1,209,640,014.55         25.38%

Transferencias y Gasto de Inversión 4,328,230,677.00         1,130,313,462.63         26.11%

Participaciones a Municipios 437,967,912.00            79,326,551.92              18.11% 

TOTAL 7,988,082,131.81$       1,948,333,534.80$       24.39%

CONCEPTO
EJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2005Trimestre Abril - Junio de 2005Trimestre Abril - Junio de 2005Trimestre Abril - Junio de 2005

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTO

ANUAL ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$         26,986,119.72$           65,172,084.16$         56.79%

Poder Ejecutivo 1,966,606,967.81        495,398,460.70           892,972,553.98         45.41%

Poder Judicial 135,420,000.00           28,580,584.22             64,564,918.36           47.68%

Organismos Autónomos 179,436,197.00           58,572,593.47             106,712,492.09         59.47%

Municipios 796,747,878.00           221,511,391.80           440,320,621.57         55.26%

Gasto Federalizado 4,966,695,884.72        1,110,113,877.90        2,319,753,892.45      46.71%

TOTAL 8,159,674,927.53$      1,941,163,027.81$      3,889,496,562.61$    47.67%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$          26,986,119.72$            65,172,084.16$         56.79%

Poder Ejecutivo 1,966,606,967.81         495,398,460.70            892,972,553.98         45.41%

Servicios Personales 1,076,579,999.81         241,729,092.37            486,218,133.78         45.16%

Materiales y Suministros 81,536,526.00              20,333,172.88              39,064,082.56           47.91%

Servicios Generales 102,828,643.00            26,313,132.09              50,375,129.51           48.99%

Subsidios y Transferencias 365,476,965.00            105,719,122.93            192,654,159.29         52.71%

Bienes Muebles e Inmuebles 6,000,041.00                599,220.63                   1,387,953.40             23.13%

Obra Pública 49,637,955.00              5,485,035.33                13,642,427.13           27.48%

Programas y Convenios 259,624,838.00            92,403,615.75              103,843,858.66         40.00%

Deuda Pública 24,922,000.00              2,816,068.72                5,786,809.65             23.22%

Poder Judicial 135,420,000.00            28,580,584.22              64,564,918.36           47.68%

Organismos Autónomos 179,436,197.00            58,572,593.47              106,712,492.09         59.47%

Municipios 796,747,878.00            221,511,391.80            440,320,621.57         55.26%

Gasto Federalizado 4,966,695,884.72         1,110,113,877.90         2,319,753,892.45      46.71%

Transferencias y Gasto de Inversión 4,528,727,972.72         990,509,685.50            2,120,823,148.13      46.83%

Participaciones a Municipios 437,967,912.00            119,604,192.40            198,930,744.32         45.42% 

TOTAL 8,159,674,927.53$       1,941,163,027.81$       3,889,496,562.61$    47.67%

CONCEPTO
EJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2005Trimestre Julio - Septiembre de 2005Trimestre Julio - Septiembre de 2005Trimestre Julio - Septiembre de 2005

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTO

ANUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$         28,748,057.83$           93,920,141.99$         81.83%

Poder Ejecutivo 2,070,788,273.61        576,880,748.99           1,469,853,302.97      70.98%

Poder Judicial 135,420,000.00           26,258,466.66             90,823,385.02           67.07%

Organismos Autónomos 179,436,197.00           31,679,962.26             138,392,454.35         77.13%

Municipios 825,652,378.00           217,270,364.86           657,590,986.43         79.65%

Gasto Federalizado 5,105,665,280.35        1,439,744,388.45        3,759,498,280.90      73.63%

TOTAL 8,431,730,128.96$      2,320,581,989.05$      6,210,078,551.66$    73.65%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 114,768,000.00$          28,748,057.83$            93,920,141.99$         81.83%

Poder Ejecutivo 2,070,788,273.61         576,880,748.99            1,469,853,302.97      70.98%

Servicios Personales 1,078,168,581.81         275,188,823.24            761,406,957.02         70.62%

Materiales y Suministros 88,102,123.80              22,324,210.69              61,388,293.25           69.68%

Servicios Generales 112,675,092.00            31,869,969.68              82,245,099.19           72.99%

Subsidios y Transferencias 403,772,425.00            128,254,602.87            320,908,762.16         79.48%

Bienes Muebles e Inmuebles 6,000,041.00                882,143.94                   2,270,097.34             37.83%

Obra Pública 80,758,522.00              31,896,248.65              45,538,675.78           56.39%

Programas y Convenios 276,389,488.00            88,357,057.38              192,200,916.04         69.54%

Deuda Pública 24,922,000.00              (1,892,307.46)               3,894,502.19             15.63%

Poder Judicial 135,420,000.00            26,258,466.66              90,823,385.02           67.07%

Organismos Autónomos 179,436,197.00            31,679,962.26              138,392,454.35         77.13%

Municipios 825,652,378.00            217,270,364.86            657,590,986.43         79.65%

Gasto Federalizado 5,105,665,280.35         1,439,744,388.45         3,759,498,280.90      73.63%

Transferencias y Gasto de Inversión 4,667,697,368.35         1,313,570,617.13         3,434,393,765.26      73.58%

Participaciones a Municipios 437,967,912.00            126,173,771.32            325,104,515.64         74.23% 

TOTAL 8,431,730,128.96$       2,320,581,989.05$       6,210,078,551.66$    73.65%

CONCEPTO
EJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2005Trimestre Octubre - Diciembre de 2005Trimestre Octubre - Diciembre de 2005Trimestre Octubre - Diciembre de 2005

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

PRESUPUESTO

ANUAL OCT-DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 119,139,076.62$         25,218,934.63$           119,139,076.62$       100.00%

Poder Ejecutivo 2,112,412,053.61        533,916,174.79           2,003,769,477.76      94.86%

Poder Judicial 139,000,000.00           48,176,614.98             139,000,000.00         100.00%

Organismos Autónomos 179,731,501.00           41,339,043.27             179,731,497.62         100.00%

Municipios 852,784,313.91           195,193,327.48           852,784,313.91         100.00%

Gasto Federalizado 5,213,378,694.90        1,453,880,414.00        5,213,378,694.90      100.00%

TOTAL 8,616,445,640.04$      2,297,724,509.15$      8,507,803,060.81$    98.74%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL OCT-DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 119,139,076.62$          25,218,934.63$            119,139,076.62$       100.00%

Poder Ejecutivo 2,112,412,053.61         533,916,174.79            2,003,769,477.76      94.86%

Servicios Personales 1,078,168,581.81         266,325,593.76            1,027,732,550.78      95.32%

Materiales y Suministros 88,102,123.80              25,988,765.44              87,377,058.69           99.18%

Servicios Generales 126,514,812.00            44,237,644.29              126,482,743.48         99.97%

Subsidios y Transferencias 430,792,485.00            107,174,360.05            428,083,122.21         99.37%

Bienes Muebles e Inmuebles 6,000,041.00                1,780,460.82                4,050,558.16             67.51%

Obra Pública 81,522,522.00              28,582,577.74              74,121,253.52           90.92%

Programas y Convenios 276,389,488.00            61,831,274.88              254,032,190.92         91.91%

Deuda Pública 24,922,000.00              (2,004,502.19)               1,890,000.00             7.58%

Poder Judicial 139,000,000.00            48,176,614.98              139,000,000.00         100.00%

Organismos Autónomos 179,731,501.00            41,339,043.27              179,731,497.62         100.00%

Municipios 852,784,313.91            195,193,327.48            852,784,313.91         100.00%

Gasto Federalizado 5,213,378,694.90         1,453,880,414.00         5,213,378,694.90      100.00%

Transferencias y Gasto de Inversión 4,764,813,141.30         1,330,419,376.04         4,764,813,141.30      100.00%

Participaciones a Municipios 448,565,553.60            123,461,037.96            448,565,553.60         100.00% 

TOTAL 8,616,445,640.04$       2,297,724,509.15$       8,507,803,060.81$    98.74%

CONCEPTO
EJERCIDO

 


